
 

1 
 

 

 
 

 

  

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ UMĚLECKÉHO VYSTOUPENÍ 
 
Štěpánští Koledníci, z.s. 
IČO:09144994, DIČ: CZ09144994 
Se sídlem Prušánky 811, 696 21 Prušánky 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.z. L 26893/KSBR  
 
Bankovní spojení: FIO banka a.s.., Millennium Plaza, V Celnici 10, 117 21 Praha 1 
Účet číslo: 2901825316 / 2010, IBAN: CZ27 2010 0000 0029 0182 5316 
Který zastupuje místopředseda spolku Stanislav Bílek 
e-mail: stepanstikolednici@gmail.com 
/na jedné straně/ 

a 
Název a adresa pořadatele 
Adresa 
IČO:  
DIČ:  
Zastoupený ? 
e-mail: 
/na druhé straně; dále jen "Pořadatel"/ 
 

I. 
Preambule 

 
„Umělcem“ se pro účely této smlouvy rozumí: Štěpánští koledníci, z.s. 
 
Vzhledem k tomu, že pořadatel má zájem pořádat koncertní vystoupení Umělce uzavírají smluvní strany 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu.  

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek, že se Umělec zúčastní koncertního vystoupení pořádaného 
Pořadatelem a provede osobně uměleckými výkony svůj vlastní hudební program a závazek Pořadatele 
zaplatit Umělci za účast  dohodnutou odměnu, vše za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a jejích 
přílohách č. 1 a 2. (Organizační podmínky a Technické podmínky).  

2. Koncertní vystoupení Umělce (dále jen „vystoupení“) je specifikováno takto: 
Den konání: vyplní pořadatel 
Místo konání: vyplní pořadatel 
Příjezd Umělce a jeho doprovodu do místa konání nejpozději 1 hodinu před začátkem vystoupení. 

- Stavba pódiové aparatury: 3h před začátkem koncertu /Umělec má vlastního zvukaře i ozvučení/ 
- Čas a délka zvukové zkoušky: 1 hodina před představením, konec 30 minut před představením 
- Čas vystoupení (od – do): vyplní pořadatel 
- Typ vystoupení (samostatné pro veřejnost, VIP akce, součást festivalu apod.): samostatné pro 
veřejnost 
- Technologie vystoupení Umělce (live, playback, halfplayback): live 

3. Strany jmenují pro účely této smlouvy a jejich operativní spolupráce při přípravě a realizaci vystoupení 
tyto své zástupce a zavazují se zajistit, že budou pro komunikační účely k dispozici. Každá strana je 
oprávněna své zástupce měnit a aktualizovat jejich kontaktní údaje písemným oznámením druhé 
straně: 



 

2 
 

-  Zástupce Pořadatele (jméno, e-mail, telefon): vyplní pořadatel 
-  Osoba odpovědná za Pořadatele pro technické otázky (jméno, e-mail, telefon): vyplní pořadatel 
 
 

- Zástupce Umělce (jméno, e-mail, telefon): 
     Stanislav Bílek, 608 883 474, st.bilek@seznam.cz 
 

- Osoba odpovědná za Umělce za ozvučení (jméno, e-mail, telefon):  
      Antonín Damborský, damborskytonda@gmail.com, 774 108 098 

4.  Ubytování Umělce v místě vystoupení: nepožadujeme 
 
 

 III. 
 Povinnosti Umělce a Zástupce Umělce 

 
1. Zástupce Umělce při podpisu této smlouvy prohlašuje, že je oprávněn a schopen účast Umělce ve 

smyslu této smlouvy zajistit.  
2. Štěpánští koledníci, z.s. se zavazují, že pro účely vystoupení zajistí na svou odpovědnost a na své 

náklady v souladu s podmínkami (zejména časovými) sjednanými v této smlouvě osobní účast 
Umělce a členů jeho doprovodné skupiny (jsou-li), zajistí, že Umělec a členové jeho doprovodné 
skupiny (jsou-li) provedou v rámci vystoupení svůj vlastní hudební program v souladu s podmínkami 
sjednanými v této smlouvě a zajistí na své náklady dopravu Umělce a ostatních Osob do místa 
vystoupení a zpět.  Štěpánští koledníci, z.s. dále zajistí na svou vlastní odpovědnost a na své náklady, 
že Umělec bude mít pro účely vystoupení k dispozici hudební nástroje a nástrojovou aparaturu, 
ledaže v Technických podmínkách je uvedeno, že (některé) hudební nástroje a/nebo nástrojovou 
aparaturu zajišťuje Pořadatel. 

3. Zástupce Umělce se zavazuje, že Pořadateli dodá pro účely propagace vystoupení propagační 
materiály nebo jiné podklady týkající se Umělce v množství, kvalitě a termínu dle Organizačních 
podmínek. Agentura odpovídá za to, že je oprávněna je užít a poskytnout za účelem propagace 
Umělce k užití Pořadateli. Jakékoli změny dodaných propagačních materiálů podléhají schválení 
Zástupcem Umělce.  

4. Štěpánští koledníci, z.s. se zavazují, že pro propagaci vystoupení zajistí součinnost Umělce v rozsahu 
sjednaném v Organizačních podmínkách. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

IV.  
Povinnosti Pořadatele 

 
1. Pořadatel se zavazuje na svou odpovědnost a na své náklady vystoupení v souladu s podmínkami 

sjednanými v této smlouvě, v Organizačních podmínkách a Technických podmínkách uspořádat a 
profesionálně zajistit prostor pro vystoupení, potřebné vybavení, pořadatelskou službu, bezpečnost 
a další parametry profesionální hudební produkce. Pořadatel odpovídá za to, že pořádáním 
vystoupení nebudou porušeny právní předpisy. 

2. Termín plnění (konání vystoupení, včetně časové specifikace) je sjednán jako fixní a k jeho změně je 
vždy třeba souhlasu obou stran; výslovně se sjednává, že změna časových specifikací vystoupení na 
straně Pořadatele je překážkou plnění smlouvy na jeho straně a není tím nijak dotčeno právo Umělce 
na sjednanou odměnu. 

mailto:st.bilek@seznam.cz
mailto:damborskytonda@gmail.com


 

3 
 

3. Pořadatel odpovídá za dodržení hygienických, bezpečnostních a požárních předpisů v místě konání 
akce. Pořadatel odpovídá za škody vzniklé zanedbáním ze strany pořadatele. Pořadatel je povinen 
umožnit na vystoupení vstup zvukaři Umelce a umožnit, aby technici Umělce mohli obsluhovat při 
zvukové zkoušce a při vystoupení zvukovou a světelnou aparaturu. 

4. Pořadatel se zavazuje zajistit pro Umělce občerstvení, šatnu, asistenci pro stěhování a další obdobná 
plnění v rozsahu dle Organizačních podmínek.  

5. Pořadatel se zavazuje předložit jakékoli propagační materiály související s vystoupením, které 
obsahují jméno/ název / vyobrazení Umělce nebo jiné prvky týkající se Umělce předem ke schválení 
a bez takového schválení není oprávněn je použít. Pořadatel se zavazuje sdělit Umělci bez zbytečného 
odkladu na žádost rozsah jím zajišťované propagace vystoupení. 

6. Pořadatel není oprávněn užívat jméno/ název / vyobrazení Umělce ani jiné prvky týkající se Umělce 
pro jakékoli účely propagující výrobky a služby třetích osob, s výjimkou obvyklé a přiměřené 
propagace sponzorů vystoupení v souvislosti s vystoupením, pokud jde o sponzory uvedené 
v Organizačních podmínkách.  

7. Pořadatel se zavazuje umožnit Umělci prodej merchandisingu (CD, propagační předměty Umělce, 
atd.) v místě vystoupení. Pro odstranění pochybností se sjednává, že prodej merchandisingu bude 
probíhat jménem a na účet Umělce. 

8. Další povinnosti Pořadatele v souvislosti s vystoupením plynou z Organizačních podmínek a 
Technických podmínek. 

9. Poruší-li Pořadatel některé povinnosti při zajištění podmínek vystoupení podle této smlouvy, je 
povinen zaplatit Umělci na její výzvu smluvní pokutu ve výši uvedené v Organizačních podmínkách 
resp. Technických podmínkách. 

10. Pořadatel je povinen zabezpečit na svou odpovědnost a na své náklady pro Umělce a jeho doprovod 
bezpečné parkování v areálu místa vystoupení, případně jeho těsné blízkosti, a to pro 2x dodávkový 
vůz a 1x osobní vůz.  

 
 

 V. 
 Odměna Umělci 

 
1. Pořadatel se zavazuje Umělci zaplatit za všechna plnění této smlouvy celkovou fixní odměnu. Celková 

fixní  odměna Umělci vč. DPH činí vyplní Umělec  
2. Odměna podle odst. 1 bude splatná do 14 dnů na základě faktury vystavené Umělcem Pořadateli. 

  
  

 VI. 
  Autorská práva a práva související s autorskými právy 

 
1. Pořadatel získává touto smlouvou podlicenci k užití uměleckých výkonů Umělce a doprovodných 

hudebníků provedených při vystoupení podle této smlouvy výlučně živým provozováním v rámci 
vystoupení.  

2. Tato smlouva neopravňuje Pořadatele k pořizování obrazového či zvukově obrazového záznamu 
vystoupení ani k využití jmen, podobizen či jiných projevů osobní povahy výkonných umělců pro jiné 
účely, než pro přímou propagaci vystoupení Umělce. Tímto udělujeme souhlas k pořízení fotografií a 
krátkého videozáznamu pro účely KC.  

3. Pořadatel se zavazuje získat na vlastní odpovědnost a na vlastní účet hromadnou smlouvou uzavřenou 
s kolektivním správcem (OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním) licenci k užití 
autorských děl hudebních, která budou Umělcem provedena při vystoupení. Štěpánští koledníci, z.s. 
prohlašují, že práva k užití všech prováděných děl zastupuje uvedený kolektivní správce. Repertoárový 
list Umělce je přílohou č. 3 této smlouvy. /zašle Zástupce Umělce před vystoupením/ 

 
VII. 

Odstoupení od smlouvy 
 



 

4 
 

1. Pořadatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s okamžitými účinky v případě porušení povinnosti 
Umělce pro účely vystoupení. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo Pořadatele na náhradu 
způsobené újmy.  

2. Umělec je oprávněn od této smlouvy odstoupit s okamžitými účinky v případě porušení povinnosti 
Pořadatele dle čl. IV Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo Umělce na náhradu způsobené 
újmy.  

3. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně (viz adresy v záhlaví smlouvy) nebo e-
mailem  (viz adresy v záhlaví smlouvy) - nejpozději však 24 hodin před představením.  

4. Tato smlouva zaniká a smluvní strany vůči sobě nebudou mít žádné vzájemné nároky v případě, že 
vystoupení Umělce bude zabráněno v důsledku nepředvídatelné nebo neodvratitelné události ležící 
mimo vliv smluvních stran, např. v důsledku přírodní katastrofy, epidemie, úředního zákazu, nemoci 
nebo úrazu Umělce, úmrtí v jeho rodině apod. Ta smluvní strana, na jejíž straně taková 
nepředvídatelná okolnost nastala, je povinna o tom bez odkladu informovat druhou smluvní stranu, 
jinak odpovídá za vzniklou škodu. Pro odstranění pochybností se sjednává, že mezi důvody podle 
tohoto odstavce nepatří počasí. 

 
VIII.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze na základě písemné dohody smluvních stran ve 
formě písemných dodatků, které musí být podepsány oběma smluvními stranami. Povinnost 
písemné formy se vztahuje i na dohodu o změně povinné formy. 

2. Veškeré právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku. 

3. Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást této smlouvy. Přílohy mohou být změněny a 
doplňovány jen způsobem uvedeným v odst. 1 tohoto článku.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
5. Tato smlouva představuje úplné ujednání stran ohledně jejího obsahu a nahrazuje všechna předchozí 

jednání a výměny návrhů a informací mezi stranami v souvislosti s obsahem a vyjednáváním této 
smlouvy. Strany prohlašují, že nečiní žádných vedlejších ústních ujednání ani příslibů.  

6. Tato smlouva se řídí výlučně českým právem a případné spory z ní budou rozhodovat výlučně české 
soudy s místní příslušností soudu stanoveného podle zapsaného sídla Umělce  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou identických stejnopisech v českém jazyce podepsaných oběma 
účastníky a majících sílu originálu, z nichž po jednom obdrží Umělec a druhý Pořadatel.  

8. Od této smlouvy lze odstoupit pouze způsoby a za podmínek v této smlouvě stanovených, tuto 
smlouvu nelze vypovědět. 

9. Tuto smlouvu lze podepsat elektronicky a její výměnu lze provést formou scanu s patřičným 
orazítkováním každé strany - jak ze strany Umělce, tak ze strany Pořadatele. 

 
 
 
 
 

 
V Prušánkách dne ______________ V _______ dne _____________ 
 
Umělec: Pořadatel: 
 
 
 
………………………………………. ………………………………….. 
  
Přílohy: 
 
Technické podmínky 



 

5 
 

 
 
Technické a organizační podmínky:  

● Pořadatel je povinen zabezpečit, aby s nástrojovou aparaturou a vybavením Umělce na pódiu 
nemanipulovala žádná osoba bez výslovného souhlasu Umělce (takový bude udělen zpravidla za 
účelem rychlého přemístění připravené nástrojové aparatury z místa přípravy dle předchozí 
odrážky na pódium a zpět).  

● Pořadatel odpovídá za škodu, ztrátu nebo poškození vybavení Umělce nacházejícího se v místě 
vystoupení, s výjimkou případů, že by ke škodě došlo i jinak, a případů, kdy škodu zavinila některá 
osoba z řad Umělce nebo jeho doprovodu, ať již svou manipulací nebo udělením nevhodných 
pokynů osobě na straně Pořadatele.  

 
7. Zázemí: 

● Pořadatel je povinen zabezpečit na svou odpovědnost a na své náklady pro Umělce a jeho 
doprovod čistou, osvětlenou a uzamykatelnou šatnu s teplotou vzduchu alespoň 20°C, vybavenou 
(přímo v rámci šatny nebo v její těsné blízkosti) vlastním sociálním zařízením (WC, toaletní papír, 
umyvadlo s teplou vodou), přístupným pouze Umělci, případně jiným interpretům realizujícím své 
vystoupení na téže akci. V Případě vystoupení více interpretů označí pořadatel šatnu Štěpánských 
Koledníků, jménem/názvem Umělce a klíč od šatny převezme při příjezdu zástupce Umělce. 
Pořadatel je povinen zabezpečit, že po dobu, kdy bude šatna k dispozici Umělci, nebude mít do ní 
vstup žádná jiná osoba bez předchozího souhlasu Umělce. 

● Pokud to bude možné, zajistí pořadatel šatnu věšáky na oblečení, židlemi a stoly pro 25 osob, 
zrcadlem a alespoň jednou zásuvkou 220V.  
 

 
8.  Občerstvení:  

● Pořadatel je povinen na svou odpovědnost a na své náklady zajistit pro Umělce a jeho doprovod 
občerstvení pro 25 osob (vody ideálně v balení 0,5 litru nebo větší balení + sklenice). 
 

   
9.  Propagace 

● Umělec dodá Pořadateli nejpozději do 2 měsíců před vystoupením následující propagační 
materiály Umělce v následujícím množství, a to buď elektronickou poštou (je-li to možné) nebo 
poštou na adresu Pořadatele uvedenou v záhlaví Smlouvy: fotka, tisková zpráva, vizuál, píseň ve 
formátu MP3./doplní Staňa/ 

● Zástupce Umělce zajistí pro realizaci vystoupení následující propagační součinnost Umělce 
(rozhovory apod.). 

● Pořadatel zabezpečí místo pro prodej merchandisingu Umělce v prostoru vystoupení tak, aby bylo 
přístupné a dobře viditelné všem návštěvníkům vystoupení a aby bylo Umělci (resp. jeho 
doprovodu) k dispozici alespoň 1 hodinu před zahájením vystoupení a 0,5 hodinu po ukončení 
umělecké produkce. Místo musí být vybaveno stolem o rozměru alespoň 1x1m a dvěma židlemi. 

 
 
V Prušánkách dne: ______________ V _______ dne: _____________ 
 
 
Umělec: Pořadatel: 

 
 


